

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras



EDITAL nº. 017/2024 – PPGSOF

Boa Vista-RR, 18 de março de 2024.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA **PROVA DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA**E RESULTADO DOS PEDIDOS DE DISPENSA
DA PROVA DE PROFICIÊNCIA REFERENTE À
SELEÇÃO UNIFICADA DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E
FRONTEIRAS 2024.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRA (PPGSOF) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA (UFRR), nomeada por meio da Portaria nº 004/2023-PPGSOF/UFRR, de 09 de agosto de 2023, e em conformidade com o Edital nº 029/2023-PPGSOF, no uso de suas atribuições,

## RESOLVE:

Art. 1°. CONVOCAR os(as) candidatos(as) para Prova de Proficiência em Língua Estrangeira, conforme dados a seguir: comparecer no dia 20/03/2023 (Quarta-feira), às 08:00 horas, no Auditório do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras.

SELEÇÃO GERAL				
Nº INSCRIÇÃO	CPF (5 últimos dígitos)	Opção de Língua Estrangeira		
6031	709.***.***-66	Inglesa		
6029	530.***.***-72	Espanhola		
6026	032.***.***-77	Espanhola		
5930	608.***.***-01	Inglesa		
5915	081.***.***-52	Inglesa		
6035	866.***.***-87	Espanhola		
6037	014.***.***-10	Espanhola		
6028	045.***.***-04	Espanhola		

5929	404.***.***-69	Espanhola	
5920	111.***.***-44	Espanhola	

AÇÕES AFIRMATIVAS				
N° INSCRIÇÃO	CPF (5 últimos dígitos)	Opção de Língua Estrangeira		
6034	922.***.***-87	Espanhola		
5928	864.***.***-30	Inglesa		

**Art. 2°**. Tornar público o Resultado dos pedidos de DISPENSA da Prova de Suficiência em Língua Estrangeira do Curso de Mestrado em Sociedade e Fronteiras, para o ano de 2024, conforme ITEM 5.5.2 do Edital n° 029/2023-PPGSOF:

Nº INSCRIÇÃ O	CPF (5 últimos dígitos)	SITUAÇÃO	CATEGORIA
6036	022.***.***-62	Deferido	Seleção Geral
6040	011.***.***-57	Deferido	Seleção Geral
5927	974.***.***-00	Deferido	Seleção Geral
5925	000.***.**-80	Deferido	Seleção Geral
6027	008.***.***-13	Deferido	Ações Afirmativas

Art. 3°. A prova iniciar-se-á às 08:30 e terá duração de 4 (quatro) horas. O(a) candidato(a) deve apresentar-se ao local de prova portando documento de identificação com foto válido em todo território nacional.

## Prof. Dr. Amarildo Ferreira Júnior

Presidente da Comissão de Seleção 2023 Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras Portaria nº 004/2023-PPGSOF/UFRR, de 09/08/2023

